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2. SOBRAL

CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL PROFESSORA MARIA JOSE
CARNEIRO
INEP:23246448
Rua Sio Judas Tadeu -30 - Sumaré — Sobral/CE — CEP: 62014-050 — Telefone:
(88)36776486
Email: mariajosecarneiro.seducsobral@gmail.com —

PRESTACAO DE CONTAS

DO

PMDE

MES:JUNHO

2021




Dados Gerais

Nimero :

P155270/2021

Local Atual :

Em transito para SME/CPCIO/CEPAE

Status:

Tramitando

Proprietério:

SME/CADM/EMJC

Tipo:

Prestacao de Contas R
Assunto: =

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE
Data Abertura:

28/06/2021-08:29

Prioridade :

Ordinaria (Normal) .
Corpo:

Prestacao de contas do PMDE, do més de junho para analise.

Manifestante

Folhas e Volumes

Movimentagoes




0y

i Sobral
_ases , Prefeitura Municipal
Secretaria da Educagio

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacéao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA e
APROVADA esta Prestacao.

CEI PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO

Més de Referéncia: JUNHO-2021

Data da Aprovacao: 09/08/2021
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEl MARIA JOSE CARNEIRO
Més de Referéncia: JUNHO/2021

Receita
Saldo Anterior: 8.597,16
Repasse Mensal: 5.200,00
Rendimento: 17,91
Deposito: 0,00
|OF: 0,00
=, IRRF: 0,13
Receita Total: 13.814,94
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO [LOCACAO DE IMPRESSORA |maio/2021 05/06/2021 500,00
POLO LUz maio/2021 02/07/2021 490,86
POLO OUTROS junho/2021 14/06/2021 267,72
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2021 10/06/2021 69,00
POLO TELEFONE maio/2021 09/06/2021 212,60 VALORES DIVERG (FATURA
RS 212,66)
1.540,18

Saldo: 12.274,76

Pigina8de8




B SOBRAL
CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL PR(’;DFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
INEP:23246448

Rua Sio Judas Tadeu -30 - Sumaré — Sobral/CE — CEP: 62014-050 — Telefone: (88)36776486
Email: mariajosecarneiro.seducsobral@gmail.com —

Sobral, 10 de julho de 2021

Do: Conselho Escolar CEI PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
Para: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral

Setor; Coordenadoria Administrativa

Referente: Encaminhamento da Prestagao de Contas.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a prestagdo de contas anexa. Financiada com recursos do
Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino

Fundamental - (PMDE) referente ao més de MAIO de 2021, no valor de R$ 5.200,00

Atenciosamente,

Antonia Raquel Chaves Luciang

Diretor Escolar
Ato 2019 Das 1

WM pu.’&ljzu’té Clows l,ur,wwo

Antonia Raguel Chaves Luciano

Presidente da Unidade Executora

Senhor,
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacado o
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RIA DA i
CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
INEP:23246448
Rua Sio Judas Tadeu -30 - Sumaré — Sobral/CE — CEP: 62014-050 — Felefone: (88)36776486
Email: mariajosecarneiro.seducsobral@gmail.com

DECLARACAO

Declaramos para fins de prova junto a SEDEC/PMS, que a Prestagdo de Contas, no valor de RS
1.540,18 (Hum mil, quinhentos e quarenta reais e dezoito centavos), do recurso recebido da

Prefeitura, referente ao més de maio/2021 pela Unidade Executora do CEI PROFESSORA

MARIA JOSE CARNEIRO nio apresenta nenhuma irregularidade.

Sobral, 10 de julho de 2021

CONSELHO FISCAL:
NOME “FUNCAO

i = e e =
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CAI.A

Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEl PROFESSO
Conta: 0554/003/00003808-0
Data: 02/07/2021 - 13:11

DATA
04/06/2021
04/06/2021
09/06/2021
09/06/2021
10/06/2021
10/06/2021
10/06/2021
10/06/2021~
14/06/2021
14/06/2021

Extrato por periodo

" Movimentagées de 01/06/2021 a 30/06/2021

NR. DOC.

900406
727220
900407
727220
341
900408
52021
990001
-900409
727220

HISTORICO
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
CHEQ COMP
RESG AUTOM

CRED TED
CHEQUE PAG

DB CEST PJ

APL AUTOM
CHEQUE PAG
RESG AUTOM

PERIODO

JUN/2021

SALDO TOTAL

12.269,72C

VALOR (R$)
490,86 D
49086 C
500,00 D
500,00 C

5.200,00 C
212,60 D
69,00 D

4.918,40 D
267,72D
267,72 C

SALDO (R$)
490,86 D
0,00 C
500,00 D
0,00 C
5.200,00 C
4.987,40C
4.918,40C
0,00 C
267,72 D
0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios)

Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br
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CAI".A

SIART https:/siart.caixa/siart/SiartController/extrato/extrato_mensal_fundo2

Extrato Mensal de Fundos de Investimento

Junho/2021
Data de emissao: 02/07/2021

Edmmis tradora nderego NP.J da Administradora
aixa Econémica Federal BS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasilia - DF .360.305/0001-04
nvestidor CPF/CNPJ

ONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSO 18.285.849/0001-14
Resumo da Movimentagao D4dos da Tributagdo

Saldo Bruto Anterior

Aplicagtes

Resgates

Resgate em Transito

Eventos E
Taxa operacional

Salde Bruto Atual

Rendimento Bruto no Més

| B8S8TA6EI Tipo de fundo: Renda Fixa (6800 Renda Variavel (6813)
4.918.40C M 0,00
£ _

0,00
mm; 0,00

Rentabilidade

AUTOMATICO RF
Movimentagao por Fundo

No Més No Ano Cotaem: Cota em:
31/05/2021 30/06/2021

Conta 0554.0003 600000003808-0
AUTOMATICO RF '

Movimentagao Detalhada

Conta 0554.0003.000000003808-0

Codigo
5823
Data
04/06
RENDIMENTO
RENDMENTO BASE TRIB.
09/06 RESGATE AUT
IRRF
10F
RENDIMENTO
RENDIMENTO BASE TRIB.
10/06 APLICACAQ
14/06 RESGATE AUT
RRF =
10F
RENDIMENTO
RENDIMENTO BASE TRIB,

Informagdes ao Cotista

R W SR R AR
Ak A R SRS R e <

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC Caixa:
0800-726-0101
Quvidoria:
0B00-725-7474

Enderego para Correspondéncia:

Gaixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 &
Enderego Eletrénico:
http://fale-conosco.caixa.gov.briwps/portalfaleconosco

/2021 13:09
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CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL PRoFEsSoaA MARIA JOSE CARNEIRO

INEP:23246448
Rua Sdo Judas Tadeu -30 - Sumaré — Sobral;‘CE CEP: 62014-050 - Telefone: (88)36776486
Email: run.ilmca.amum seducsobral@ gmail. com
OFICIO N°.033/2021 SOBRAL, 04 de Junho de 2021

Senhor,
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria a 2* via da conta de energia da Enel, referente

a0 més de Junho do ano em curso, do Centro Professora Maria José Carneiro, sob o niimero do

cliente 4788096, CNPJ 18.285.849/0001-14.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposigdo para quaisquer outros esclarecimentos, ¢
_ivtamos votos de consideragio e aprego.

Razao Social CNPJ Numero do Cliente | Endere¢o que consta
atual no papel de Luz

Escola professora 18.285.849/0001-14 | 4788096 Rua Séo Judas
Maria José Carneiro Tadeu,30, Sumare
Atenciosamente,

Antonia Raquel Chaves Luciano

Diretora do Centro de Educagio Infantil

Senhor,
Francisco Herbert Lima Vasconcelos




01/07/2021 Gmail - Segunda via da Enel més de Junho

Wg G ma | I Maria José Carneiro <mariajosecarneiro.seducsobral@gmail.com>

__guiua via da Enel més de Junho
| mensagem

4 de junho de 2021 15:59

Maria José Carneiro <mariajosecarneiro.seducsobral@gmail.com>
Para: gessiane.liberato@edu.sobral.ce.gov.br

Boa Tarde, segue o Oficio da energia referente ao més de Junho

Rosinéia 88133-4800

%43 yia da Enel Junho 2021.docx

https://mail.google .com/mail/u/0?ik=9¢1c7d5e48&view=pt&search=al |&permthid=thread-a%3Ar2465061 141429031859&simpl=msg-a%3Ar24667 ...

17



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

Local de Pagamento ) DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU
Cedente Emissao
PREFEITURA DE SOBRAL 11/06/2021 GUIA GLOBAL 5
Inscrigio Imével Parcela No. do documento Ven;:im Original Agencia/Codigo Cedente Nosso numero =
0000000000 UNICA 1874993 14/06/2021
alor do Tributo (#) Atualizagio (*+) Multa/Mora (+) Juros (-) Descontos ‘Valor do Documento
267,72 g,00 0,00 0,00 0,00 267,12
Nome do Contribuinte
CONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
Enderego do Contribuinte Documento Inscrigdo
RUA SAO JUDAS TADEU, 30 - SUMARE CE 62014-050 CNPJ: 18.285.849/0001-14 54852

Impresso por THAISE

LA 1A

i

SCRIGAD LT QUADRA LOTE TITULO PAR ANO TRIBUTO VENCIDOEM  VALOR CORREGAO JUROS MULTA VLRDESC VLRTOTAL L.C —E

13394 0 1974986 0 2021 1SS 10/03/2021 164,80 0,00 6.59 16,48 0,00 187,87 Lf".;f

‘3394 0 1974987 0 2021 1SS 10/02/2021 16,50 0,00 0,83 1,65 0,00 18,98 !
13304 0 1874889 0 2020 ISS 11/05/2020 20,00 0,86 2,92 2,08 0,00 25,87

13394 0 1974990 0 2020 1SS 101172020 12,00 0,52 1,00 1,25 0,00 1477

13354 0 1974991 0 2020 1SS 101272020 6,60 0,28 0,48 0,69 0,00 8,05

13394 0 1974992 0 2020 1SS 11/01/2021 10,50 0,00 0,63 1,05 0,00 1218

DESCONTO SOBRE JUROS E MULTA 0,0000 % 230,40 1,86 12,45 231 0,00 267,72




AL mulmu iLASER

|

Comp.  Bunco  Agénda €l Com e e «
018 108 0554 5 030038080 1 AAA 900409 2 # 26% y X |
P8Bue por est¥ 5 ! - £
mue.,m.a.,’_fg.‘;bm peone o o NBL puss 4 pile IO
r
Eodols eecTouon . / s e
,MW e ‘{;,.W - DAM 3 Jeniin
CA'XA s._gd,gwka de 20 20
Ohanss KMM ;
SOBRAL : : CONSELHO ESCOLAR CElI PROFES
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cney 18.285.849/0001-14
CENTRO -SOBRAL-CE 'a‘([nﬁ(].{'l .nESDEGG.r'ZEIlE
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OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AV SANTOS DUMONT,8355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

PAG. : IS
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 e 3

!.IIllllllIIIIIIIIIIIIIIIIIII'IIIIIlll'lllllllll c?
CTCE SALVADOR BA PL10 ‘:.D
MUNICIPIO DE SOBRAL Q’QO
RUA S JUDAS TADEU,30 ’ S
SUMARE LR
62014-050 - SOBRAL - CE Q

l Referéncia |—
ALD: 00100008
7213512820 00000 00000000008 30 260521

Telefone Vencimento Total a pagar
( 88) 3677-6486 07/06/2021 R$ 212,66
[Resumo da sua fatura
OI VELOX ..... SRy B, oo ). 4 R$ 97,49
OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA 87,48
ASSINATURA VELOX
& EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS$ 115,17
OUTROS VALORES 115,17
: 9 &
e iy > 5
Y »
L L 3
Desde O€ " Ar¥a ECONOMICA FEDER
i fromia ¢ B ICA FEDERAL
42.:43_4 QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. Ap
passando S
< 0 oo SE05763622-6 5
= . : HORA DF 14:48:279
Mais info 2307, 95,005816 5 T
OCALTDADE: SOBRAL i @3%11'6—
G, VINCULADA: @554 4
] COMPROVANTE DE PAGAMENTD 2
O 0I FIXO - TELEMAR RJ —~
’:JAL{]R D0 PAGAMENTOD: 212,66 £
o 846600000024 126600240306 b
ol 150349703671 764860321059 a)
9 160-657983522-6 ..h.
ald VIA Y
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e, ESTADO DO CEARA . Nota N°
ﬂ PREFEITURA DE SOBRAL 0000000111
" - SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANCAS SERIE
o ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Dala de Geragdo | 05/06/2021 Competéncia MAL/2021 N° da NFS-e Substituida 0
N°® do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

Nome Fantasial BONI IMPRESSORAS E IMFORMATICA
Enderego |RUA CORONEL RANGEL, 327 - CENTRO

CPFICNPJ |30.328.089/0001-80 Insc.Municipal | 42599 [ur[cE  |insc. Estaduallo

Cidade| SOBRAL [c.e.p|62.010-030)Comp. | [relefonel(88) 2144-1880

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGCO

ﬁazéu Social CONSELHO ESCOLAR CEl PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIR]  E-mail

Enderego RUA SAO JUDAS TADEU, 30 SUMARE 62014050 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 18.285.849/0001-14 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

servigo de locagdo de impressora multifuncional monocromatica para franquia minima de 10.000 paginas més .

ATESTO QUE O SERVIZO 701 pRESTAD PAGO: ‘QE/-*%—/&{
" COM RECURSO DO PMDE
RECIEIDD

ATESTO QUE ¢

i)

ﬂQS:{@é H
‘U_P;”"i/-ﬂ__ "

T

Assink O ‘D{\ ATIVIDADE/SERVIC

1303 / 1302 | 821990100 - Folocopias

INFORMAGOES PARA SERVIGCOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFINS I 0,00 INSS 0,00 ] CSLL I 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 500,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 500,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugéo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-} Retencbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retencoes 0,00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %)
(-) ISS Retido 0,00 do7aw4ub8 ISS a Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 500,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)

Impressa em: 07/06/21 10:57 Hora da emissao: 11:26:42
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s LS S

(88) 9 98309283 | (88) 9 92150235

RECIBO

[ R$s00,00 |

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR CEl PROFESSORA MARIA JOSE
CARNEIRO a Quantia De RS 500,00 (QUINHENTOS REAIS) referente aos
servigos descritos NFe 111

?3\-———-——' =

\

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80

r30.328.08 9/0001-80"
BONIELLE SOUSA DA SILVA - ME!
Rua Cel. Rangel. 326
Centro - CEP: 62.010-030
LSOBRAL . CEJ

Sobral, 05 de JUNHO de 2021.

BANCO DO BRASIL

AGENCIA : 85-0

CC: 91544-0

CNPJ: 30.328.089/00001-80
BONIELLE SOUSA DA SILVA-ME




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000003781

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

Enderego Documento
RUA CORONEL RANGEL, 326 C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000003781/2021 Pessoa Juridica
s CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data — ndo existirem em nome do(a)
— requerente, nenhuma pendé&ncia relativa a tributes municipais.

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 17 DE MAIO DE 2021

Esta certiddo € valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 14/08/2021
COD. VALIDAGAOQ 0000003781
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JUDICIARIO
IC

A DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.328.089/0001-80

Certiddo n®: 6902890/2021

Expedigdo: 22/02/2021, as 21:07:51

Validade: 20/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.328.089/0001-80, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Concilia¢3o Prévia.




28/03/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislacao Canais

Receita Federal yfab - '
'@ ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 13:00:58 do dia 28/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/09/2021.

Caédigo de controle da certidao: 9D7F.BF8E.8986.D50F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta ﬁg Preparar pagina

para impressao

,48_.

\\w &@

https: /lservicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet. asp ?ni=303280890001 BO&passagens=1&tipo=1
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21/04/2021 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

3

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
N° 202103796742

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
06.759.428-0

CNP] / CPF:
30.328.089/0001-80

RAZAO SOCIAL:
BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/04/2021 AS 17:19:45
VALIDA ATE 20/06/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https: /fservicos.sefaz.ce.gov.briinternet/certidao/emissao/certidac.asp?ca=AP6389858787788,3A7TA7B3ASB7B8>B@B57A@97BB?4?5B7B8>8. .. 1M
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07/06/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.328.089/0001-80
Razdo Social:BONIELLE SOUSA DA SILVA
“Endereco: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
= 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:14/04/2021 a 11/08/2021

Certificagdo Numero: 2021041402251697220950
Informacao obtida em 07/06/2021 11:45:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pagesflistaEmpregadores.jsf 1M
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BONI 'IMPEQESSORAS

(88) 9 9830.9283 | (88)9 92150235

CONSELHO DE ESCOLAR CEI PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO

PROPOSTA DE PRECO
ITEM QUANT MES DESCRICAO VAL.UNIT
Locagdo de impressora multifuncional
2 01 laser monocromatica para RS 500,00

Importa a presente proposta no valor total de R$ 500,00 (quinhentos reais).

N\ e SN

r30.32
-328.089/0001-807
BONIELLE SOUSA DA SILVA - ME)
Rua Cel, Rangel, 326

5 Centro - CEP: §2.01p.
LsosraL 00

Proposta vélida por 60 dias

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPIJ: 30.328.089/0001-80
R CEL RANGEL 327 — CENTRO SOBRAL-CE TEL/WHATSAP - (88) 9.9830.9283
BONIL.IMPRESSORAS@GMAIL.COM

Sobral 02 de maio de 2021




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME

RE9 - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445

CEP - 62.014-540

SOBRAL - CE

lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

A conselho escola CEI PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO

Razao Social: Lucas Oliveira Martins 00587614382

CNPJ: 23.780.502/0001-88
CPF: 005.876.143-82
Inscrigdo Estadual: 06.477.680-8

Enderego: Rua Antdnio Ximenes Feijé — N° 445 — Centro — Sobral-CE
Representante: Lucas Oliveira Martins

A pregente proposta é valida por 30 (noventa) dias, contados da data de sua emisséao

PRECO

ITEM | DESCRICAO UND | QTD UNIT
SERVICO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

1 | LASER MES 01 |R$570,00

ESSA PROPOSTA TEM O VALOR TOTAL DE RS 570,00 ( QUINHENTOS E SETENTA REAIS)

Sobral , 02 de MAIO 2021

b (0 M,

r23.780.502/0001-88"

LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
Rua Antonio Ximenes Feijo, N* 445

CEP: 62.014-540

LSOBRAL

CE |



L

i& atualize

| tecnologia
| N g
|

A. CONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO

Apresentamos a PROPOSTA DE PRECO servicos de LOCACAO DE IMPRESSORA

item codigo DESCRICAO QUANT VAL UNIT
1 - SERVICOS DE INSTALACAO DE 1 540,00
EQUIPAMENTOS —
CONFIGURACAO E
CABEAMENTO

VALOR TOTAL DE RS 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)

Sobral, 02 de MAIO de 2021
Proposta valida por 30 dias

B o

F20.991.6550001-107
BENILTON BARELL! SOUSA DA SILVA - ME
Av. Pimentel Gomes. 105 - Apt, 103

Alto da Expectativa - CEP: 62,040-12§
LsoBRrRAL - CE

BENILTON BARELLI SOUSA Dn

CNPJ: 20.991.658/0001-10
Av. Pimentel Gomes, 105 Ap 105 — Alto daExpectativa
Sobral/CE - CEP: 62.044-020
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CONTRATO DE LOCACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS

De um lado, CONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO, com sede na RUA
SAO JUDAS TADEU, n°309, SUMARE - cidade de Sobral, Estado do Cearg, inscrita no CNPJ
sob n° 32.548.298/0001-65, doravante designada simplesmente LOCATARIA, e de outro lado,
BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376, empresa, com sede na RUA CORONEL RANGEL
N° 327, cidade de Sobral, Estado do Ceara, inscrita no CNPJ sob o n® 30.328.089/0001-80,
adiante denominado simplesmente LOCADORA.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente CONTRATO DE
LOCACAO DE IMPRESSORAS, que se regera pelas condigdes seguintes:

12. O presente contrato tem como OBJETO, a prestacéo, pela LOCADORA, de servigo de
locagéo de impressora multifuncional laser monocromética a ser executado por especialista
qualificado, na sede da LOCATARIA. E parte integrante deste instrumento, a proposta datada
de 25.02.2021, a qual especifica os bens locados.

23. O(s) bem(ns) objeto(s) deste instrumento sera(&o) entregue(s) instalado(s) pela LOCADORA,
no enderego indicado no preadmbulo, obrigando-se a LOCATARIA a providenciar as instalacbes
elétricas e local adequado para tal fim, que atendam as especificagbes exigidas pela
LOCADORA, no prazo maximo de 15(Quinze) dias a contar da assinatura do presente.

32- A instalagdo do(s) equipamento(s), bem como qualquer eventual remogéo para outro local,
somente poderé ser realizada pela LOCADORA ou por pessoa por ela autorizada.

42. A LOCADORA, por si ou por terceiros credenciados, sera responsavel pela manutengéo e
reparo do(s) equipamento(s) locado(s), inclusive substituicdo de pegas que se fizerem
necessarias, sem quaisquer 6nus para a LOCATARIA, ressalvadas as hipteses previstas nas
Clausulas 92 e 10? deste Contrato.

4.1- O atendimento técnico sera efetuado num prazo maximo de 24(vinte e quatro) horas,
a contar da data do registro do chamado, ndo se considerando para contagem desse tempo
feriados e finais de semana.

52 Os servigos de manutengéo e reparo serdo efetuados dentro do horario comercial, de 08h as
18h de segunda a sexta-feira e de 08h as 12h aos sébados, sendo certo que, se houver
necessidade de sua realizagio fora desse horario, as despesas de atendimento extraordinario,
serdo cobradas da LOCATARIA.

6°- A LOCATARIA, tera direito a plena utilizagéo do(s) equipamento(s), a partir da data de sua
instalag&o, obrigando-se a:

a) Usar o(s) equipamento(s) de forma adequada e dentro de sua especificagéo e somente
para o fim a que se destina(m);
b) Manter o(s) equipamento(s) no local exato de sua instalagdo. Qualquer mudanca

somente podera ser realizada pela LOCADORA, ficando a critério exclusivo desta, a
mudanca de uma cidade para outra. Quaisquer despesas decorrentes destas mudangas
de local, inclusive transporte e seguro, correrdo por conta exclusiva da LOCATARIA;

c) Manter bem visiveis as placas que especificam que a proprietaria do(s) equipamentos €
a LOCADORA BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

d) Nao adulterar, remover ou introduzir quaisquer modificagdes nas aludidas placas elou
no(s) equipamento(s);

e) Defender e fazer valer todos os direitos de propriedade da LOCADORA sob),




g) Comunicar imediatamente a LOCADORA, qualquer intervencdo ou violagéo, por
terceiros, de seus direitos, em relagdo ao(s) equipamento(s) locado(s), bem como
eventuais danos e acidentes relacionados ao(s) mesmo(s);

h) Permitir o acesso de pessoal autorizado pela LOCADORA, para realizagdo de
manutencéo elou reparo do(s) equipamento(s) e, ainda, para o seu desligamento e
remogao, nas hipoteses cabiveis; ,

72- A LOCATARIA se responsabiliza, durante a vigéncia deste Contrato ou até a efetiva
devolugdo do equipamento, por todos os riscos de perda e danos, a ele(s) causado(s), hipotese
em que, continuardo em pleno vigor as obrigagdes aqui assumidas pela LOCATARIA, sem
prejuizo do disposto na Clausula 107

82- A LOCATARIA sera responsavel pelos custos de méo de obra técnica, pegas e componentes
necessarios ao reparo do(s) equipamento(s), quando estes forem decorrentes de manuseio,
transporte, utilizagéo, instalag&o e operag&o inadequadas ou por pessoas n&o habilitadas.

92 - Se ofs) equipamento(s) for(em) danificado(s), perdido(s) ou destruido(s), cabera a
LOCATARIA a responsabilidade pelas despesas de reparagdo. Caso seja impossivel, a
LOCATARIA respondera pelo custo de aquisi¢do de equipamento igual ou similar, ou sendo isso
também impossivel, pelo valor de mercado do(s) equipamento(s).

10? - A LOCADORA néo sera responsavel por quaisquer danos, perdas, despesas e encargos,
de qualquer natureza, causados direta ou indiretamente pelo uso indevido do(s) equipamento(s).

112- A LOCADORA poderd, livremente, ceder e transferir, a terceiros, os seus direitos relativos
ao(s) equipamento(s) locado(s), bem como, os decorrentes deste Contrato, obrigando-se a
LOCATARIA, se devidamente notificada a tanto, a efetuar o pagamento dos alugueis diretamente
ao cessiondrio indicado. Fica outro assim, estipulado que a LOCATARIA n&o poderé ceder,
emprestar, sublocar ou, de qualquer maneira, transferir o(s) bem(ns), nem os direitos deste
Contrato decorrentes, sem prévio consentimento, por escrito, da LOCADORA.

122- O prego ajustado para a locagéo e manutengéo do(s) equipamento(s), inclui o fornecimento
de materiais de consumo tais como, toner, revelador e cilindro, exceto papel. O fornecimento
destes materiais fica, também, vinculado ao pagamento em dia dos débitos referente a este
Contrato.

132- Na ocorréncia de atraso no pagamento de quaisquer aluguéis, ficara a LOCATARIA sujeita,
além das demais penalidades e consequéncias previstas neste Contrato, ao pagamento do
aluguel em atraso acrescido de multa de 2% (Dois por cento) e de juros moratérios de 1% (Um
por cento) ao més, incidentes sobre o débito no dia do pagamento. Podera ainda, a LOCADORA,
a seu critério, considerar rescindido o presente Contrato, com o imediato desligamento e retirada
" do(s) equipamento(s).

142- O periodo de vigéncia deste contrato é de 25 de fevereiro de 2021 a 30 de dezembro de
2021 e poderé ser renovado por iguais e sucessivos periodos, mediante termo aditivo.

15%- O inadimplemento, por quaisquer das partes, das obrigagfes assumidas no presente
instrumento, ensejara a parte inocente, o direito de consideréa-lo rescindido.

16°- Caso haja interesse na rescis@o do contrato, a parte interessada notificara a outra, por
escrito , sem qualquer prejuizo de multas ou encargos referente a rescisao.

172- Pagara multa equivalente a trés mensalidades do valor contratado, qualquer das partes que
der causa a rescisdo do presente instrumento.

182- A rescisdo do presente instrumento n&o extinguira os direitos e obrigagdes, decor
celebracio deste contrato e adquiridos durante sua vigéncia, que as partes tenham gy
para com terceiros.




192- Podera ainda, a LOCADORA, facultativamente, oonéiderar rescindida a locacao, nas
hipéteses de faléncia, concordata, insolvéncia ou ocorréncia de titulos protestados em nome da
LOCATARIA.

20°- Qualquer tolerancia, por parte da LOCADORA, quer no recebimento dos aluguéis, quer no
cumprimento das obrigagdes decorrenfes deste Contrato, ndo constituira novagéo e nem podera
der invocada como precedente para repeti¢do do fato tolerado.

212~ Como remuneragao pelos servigos prestados, a LOCATARIA pagara a LOCADORA,
mensalmente, o valor bruto de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais).

22°%- O valor dos servigos prestados pelo LOCADORA correspondem a:
a) 1(uma) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A4 com franquia de 15.000 (quinze mil)
paginas mensais
b) Sera cobrado valor unitario de 0,03 centavos, por paginas excedentes.

22°- Os valores mencionados neste contrato serdo corrigidos a cada periodo de 12 (doze) meses,
utilizando a variacéo do salério minimo, e, na falta deste, as partes reservam-se no direito de
negociar e adotar um indice que reflita adequadamente o acréscimo dos custos da prestagao de
servigos objeto deste contrato.

233- As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral do Estado do Ceara para dirimir qualquer
questdo decorrente deste contrato, com exclusdo de qualquer outro, por mais privilegiado que
seja.

E por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente instrumento em 2 (duas)
vias de igual teor e forma, tudo na presenca das duas testemunhas abaixo:

Sobral, 04 de janeiro de 2021.

D‘;L&Sb. S B CL)D\ S

"LOCADORA
BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

e G Q 'cm-s-«-"\— CQ .Lx'\. PADAAD ¢

LOCATARiA
CONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO

Testemunhas:

M&MM

CPF.-'MF nqd 616993 63

(,_‘d_hq_rl_mﬁfm_’nu_&pwmq @D&ﬁ

Nome:

CPFIMF n® 931204 §A%-J0




A Tarifa Social de Energla Eléirica fol criada pela lel 10.438 de 26 de abril de 2002

| LEITURA ANTERIOR | LEITURA'ATUAL | N°DE DIAS

PROXIMA LEITURA

CL‘.S&:’H‘E-ACAD DA UP(IL‘AUE‘C-I:'N'E UMIDORA TIPO DE FORNECIMENTO

TRIFASICO

{ |

&msﬁﬁ%&ma $ INSTALAGAO / INFORMAGOES FISCAIS
CEP: 62014-050 RU SAD JUDAS TADEU UNIADE CONSUMIDORA

4788096 " Nota Flscel Conte de Ensnge ENeica-Modelo 8 ‘

B280.7748.8CAD.0076.0A24.8084.B251 5879 |

@ R ——"
DATA DE EMISSAC: 22/05/2021 |
. 4788096 DATA DE APRESENTACAQ: 02/06/2021 |

VENCIMENTO | TOTAL A PAGAR CFOP 5258 Venda de en. elétrica a néio contribuinte
CPFICNPJ Cliente: 23,707 276/0001-00 INSC, EST:

17/06/2021 : |

MENSAGENS IMPORTANTES

Periodos: Band, Tard.: Amarala : 24/04 - 30V04 Vermelha : 01/05 - 22/05 Por daterminacio da Aneal, a bandeira taritéria em vigor para MAKOV21 & a VERMELHA PATAMAR 1, deixando a energia mais cara. Para minimizar o |
impacto no valor da conta, fique atento 80 consumo mmmmmmwmwwqﬂamu&dm reajustada, em média de 8,95%, por meio da Resoluglo ANEEL |
n® 285012021, a“mﬂv‘nﬁmdaMl-ﬂMmmmmmw Unid. quadr Poder Piblico Municipal , faturada com desc. taifisio da RS 0,01,

DESCRIGAQ DO FATURAMENTO

{ 3BETR|  1.0800 FATLIIAIERD
Consuma 356,78 4.9000 MAIZY - 2 un
Adicaonal Band. Amareks 534 00465 250 amrz| 2700 ABFES w— k] T3] |
Adicional Band. Vermeing 538 { MARZ) = o200 uo
Barmficio Tanans Brulo FEVZ! = 12066.00 n L
Banaficio Tarlio Liquide JANZY — 8400 Fll o

| DEZ) e 232,00 n uo
Subtotal Fansamesnio | | OUT20 m—

Subbotal Chama || BETH s N300 »n uo
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